TESTIMONIA QUÆ AD MARGINEM

CITATA SVNT.

1. A. ACTORVM vndecimò capite: Profectus est autè (Barnabas) Tarsum, vt quæreret Saulum: quem cum inuenisset, perduxit Antiochiam. Et annum totum cõuersati sunt ibi in Ecclesia: & docuerunt turbam multam, ita vt cognominarentur primùm Antiochiæ Discipuli, Christiani.

2. PRIORIS epistola diui Petri quarto capite: Nemo autem vestrum patiatut vt homicida, aut fur, aut maledicus, aut alienorum appetitor. Si autem vt Christianus, non erubescat, glorificet autem Deum in isto nomine.

3. ATHANASIVS in oratione secunda contra Arrianos: Nunquam populus ab Episcopis suis, sed à Domino, in quem creditum fuit nomen accepit. Certè à beatis Apostolis præceptoribus nostris ministrisque Euangelij Saluatoris nostri appellationes adepti non sumus, sed à Christo, Christiani & sumus & nuncupamur: Illi verò, qui aliud originem suæ fidei deducunt, meritò authorum suorum cognomenta, vt ad quos petineant, præ se ferunt. Quapropter, quum omnes à Christo, Christiani & essemus & diceremur, explosus est Marcion inuentor hæreseos: reliqui autem qui cum explosore Marcionis remansere, Christiani titulum retinuerunt: qui verò secuti sunt Marcionem, non iam indè Christiani, sed Marcionistæ appellati sunt. Ita quoque Valentinus, Basilides, Manichæus, & Simon Magus sectatoribus sua vocabula impartierunt, indèque factum, vt alij Valentiniani, alij Basilidiani, alij Manichæi, alij Simoniaci, alij Cataphryges à Phrygia, alij à Nouato Nouatiani vocati sint. Ità Melitius eiectus à Petro & Episcopo & Martyre, suos, qui ipsum sequebantur, non Christianos postea, sed Melitianos denominauit. Eadem iterum ratione

B. Alexandro Arrium eijciente, ij qui Alexandro adhæserunt, remanserunt Christiani: illi verò qui vna cum Arrio recesserunt, nomen Saluatoris nostri Alexandro cum suis relinquentes, Arriani, deinceps appellati sunt. Et paucis interiectis: Qui ex eodem genere ad istos abeunt, aut ab Ecclesia ad hæresim transitum faciunt, nomen Christi derelinquunt, & Arrianorum vocabulo induuntur, quasi non amplius fidem Christi retineant, sed Arrianæ insanix gregales habentur. Quomodo igitur Christiani fuerint, qui non Christiani, sed Ariomanitæ appellantur? aut quomodo de numero Ecclesiæ Catholicæ habeantur, qui Apostolicam fidem excusserunt, & nouarum pestium inuutores se præbent?

4. CYPRIANVS epistola quinquagesima secunda ad Antonianum: Quisquis ille est, & qualiscunque est, Christianus non est, qui in Christi Ecclesia non est.

5. IDEM in tractatu de Simplicitate Prælatorum, siue de Vnitate Ecclesiæ: Non pertinet ad Christi præmia, qui relinquit Ecclesiam Christi. Alienus est, prophanus est, hostis est. Habere iam non potest Deum patrem, qui Ecclesiam nõ habet matrem.